
                          
            
             REPUBLIKA HRVATSKA 
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 
                     Ž  U  P  A  N  
 
KLASA:  934-01/12-01/0038 
URBROJ:  2181/1-06/02-14-0005 
Split,  04. ožujka 2014.  
 
 
        PREDSJEDNIKU 
        ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
        gosp. Petroslavu Sapunaru 
 
                                                                                                                  - ovdje- 
 
 
 
PREDMET: Prijedlog  Odluke  o namjeri davanja koncesije 
                      na pomorskom dobru u svrhu gospodarskog korištenja  
                      plaže na dijelu k.o. Hvar, predio uvala Ždrilca 
 
          Na temelju članka 60. Poslovnika Županijske skupštine Splitsko-dalmatinske županije 
(“Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske županije”, broj 13/09 i 2/13), u privitku Vam dostavljamo 
Prijedlog Odluke naveden u predmetu, radi rasprave na sjednici Županijske skupštine.  
 
PRAVNI TEMELJ: Članak 17. stavak 1. i članak 18. stavak 1. Zakona o pomorskom dobru i morskim  
                                   lukama („Narodne novine“, broj 158/03, 141/06, 38/09 i 123/11) 

 
STRUČNA IZRADA: Upravni odjel za pomorstvo i turizam 

 
PREDLAGATELJ: Župan 
 
DONOSITELJ: Županijska skupština 

 
IZVJESTITELJ: Mate Ivanković,  pročelnik 

 
S poštovanjem, 

         Ž U P A N  
 
 
 
        Zlatko Ževrnja, dipl. oec. 
 
                                                                                                       



         Na temelju članka 17. stavak 1. i 18. stavak 1. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama 
(„Narodne novine“, broj 158/03, 141/06, 38/09 i 123/11) i članak 21. stavak 1. Zakona o 
koncesijama („Narodne novine“, broj 143/12), te članka 20. Statuta Splitsko-dalmatinske županije 
(“Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske županije”, broj 11/09, 7/10, 10/10 i 2/13), Županijska 
skupština Splitsko-dalmatinske županije na ____sjednici, održanoj _________2014., donijela je  
 

         
O D L U K U 

o namjeri davanja koncesije na pomorskom dobru u svrhu 
gospodarskog korištenja plaže na dijelu k.o. Hvar, predio uvala Ždrilca 

 
                                                                Članak 1.  
 

          Upravni odjel za pomorstvo i turizam Splitsko-dalmatinske županije objavit će obavijest o 
namjeri davanja koncesije na pomorskom dobru u svrhu gospodarskog korištenja plaže za obavljanje 
turističke djelatnosti (iznajmljivanje suncobrana, ležaljki, sandolina, pedalina, brodica i sl.) na dijelu 
k.o. Hvar, predio uvala Ždrilca, otok Marinkovac, Grad Hvar. 

                                                        
              
                                                                 Članak 2. 
 
Pomorsko dobro na kojem se daje koncesija sastoji se od ukupne površine od  4403  m2  

(kopnenog dijela 1219  m2  i morske površine od 3184 m2).  

Područje obuhvata koncesije omeđeno je slijedećim spojnicama lomnih točaka sa njihovim 
koordinatama:  

 
             Broj točke                   Y                       X 

1  6390866.28  4811468.04 
2  6390865.63  4811474.14 
3  6390862.79  4811480.92 
4  6390879.18  4811484.43 
5  6390934.76  4811518.27 
6  6390986.34  4811549.12 
7  6391027.37  4811573.67 
8  6391061.09  4811594.33 
9  6391112.66  4811625.34 
10  6391152.57  4811649.58 
11  6391177.67  4811661.62 
12  6391200.50  4811670.40 
13  6391202.73  4811671.38 
14  6391202.65  4811663.14 
15  6391207.44  4811663.17 
16  6391208.50  4811664.52 
17  6391217.78  4811667.65 
18  6391231.01  4811671.32 
19  6391248.44  4811674.92 
20  6391267.30  4811674.89 
21  6391283.62  4811673.27 



22  6391295.12  4811670.91 
23  6391302.37  4811668.28 
24  6391303.18  4811670.07 
25  6391305.33  4811668.74 
26  6391318.96  4811660.22 
27  6391324.91  4811639.01 
28  6391331.67  4811633.65 
29  6391341.10  4811628.70 
30  6391352.16  4811623.80 
31  6391373.08  4811614.28 
32  6391377.78  4811612.64 
33  6391380.51  4811619.51 
34  6391383.65  4811619.45 
35  6391383.94  4811618.07 
36  6391384.83  4811618.28 
37  6391385.50  4811614.36 
38  6391386.49  4811605.80 

 
          a sve kako je nacrtano i označeno na snimku stvarnog stanja u mjerilu 1: 1000 izrađenom u 
prosincu 2013. godine od strane trgovačkog društva “GEOBIRO” d.o.o. iz Splita.  
           Koordinate lomnih točaka su izražene u metrima u Gauss-Krugerovoj projekciji. 
 

                                                                  Članak 3. 
 
      Koncesija se daje na rok od deset (10) godina od dana sklapanja ugovora o koncesiji. 
 
                                                                   Članak 4.  
 

           Početna visina stalnog dijela godišnje naknade za koncesiju iznosi 19.000,00 kn 
(devetnaesttisućakuna), a promjenjivog dijela od 1,5 % od prihoda ostvarenog obavljanjem 
djelatnosti i pružanjem usluga na koncesioniranom području. 

 
                                                                    Članak 5. 
 

           Rok za podnošenje ponuda i dokumentacije koju treba priložiti odredit će se u obavijesti o 
namjeri davanja koncesije. 

                                                                     Članak 6. 
 
          Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u “Službenom glasniku Splitsko-
dalmatinske županije”. 
 
KLASA:  
URBROJ:    
Split, 

                                                                                                               PREDSJEDNIK 
                                                                                                    ŽUPANIJSKE   SKUPŠTINE               
  
 
                                              Petroslav Sapunar, prof.                           



                                                                               
 
Dostaviti: 

    1. Ante Dujmović iz Hvara, vl. UO „“ANTONIO“, 
        21450 Hvar, Uvala Ždrilca 1 
     2. Upravni odjel za pomorstvo i turizam, ovdje   

3. GRAD HVAR, 
    21450 HVAR 
4. Službeni glasnik, ovdje 
5. Pismohrana, ovdje          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                             

                                                           O b r a z l o ž e nj e 
 

          Ante Dujmović iz Hvara, uvala Ždrilca 1, vl. ugostiteljskog obrta „ANTONIO“ podnio je  
inicijativu za dodjelu koncesije na pomorskom dobru u svrhu korištenja plaže za obavljanje 
turističke djelatnosti (iznajmljivanje suncobrana, ležaljki, sandolina, pedalina, brodica i sl.) na dijelu 
k.o. Hvar, predio uvala Ždrilca, otok Marinkovac, Grad Hvar.          
        Uz inicijativu je priložena slijedeća dokumentacija: 
        - kopija katastarskog plana, 
        - izvadci iz katastra zemljišta, 
        - izvadci iz zemljišne knjige,  
        - snimak stvarnog stanja u mjerilu 1:1000 izrađen u prosincu 2013. od strane trgovačkog 
društva „GEOBIRO“ d.o.o. iz Splita. 

     Prema odredbi čl. 17. st. 1. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama (Narodne novine, 
broj 158/03, 141/06, 38/09 i 123/11) koncesija za gospodarsko korištenje pomorskog dobra daje se 
na temelju javnog prikupljanja ponuda. 

     Odredbom čl. 18. st. 1. cit. Zakona određeno je da Odluku o javnom prikupljanju ponuda 
donosi davatelj koncesije. 

     Stručno tijelo za ocjenu ponuda za koncesije na pomorskom dobru na    61. sjednici održanoj                     
6. ožujka 2014. godine prihvatilo je ovaj  Nacrt prijedloga Odluke o namjeri davanja koncesije u 
kojem je utvrđen i početni iznos stalnog dijela godišnje koncesijske naknade u iznosu 19.000,00 kn, 
a promjenjivog dijela 1,5 % od prihoda ostvarenog obavljanjem djelatnosti i pružanja usluga na 
koncesioniranom području. 

      Sukladno svemu gore narečenom, očito je da su se ispunili propisani uvjeti za donošenje ove 
odluke. 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 


